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Sag nr. 46 Opførelse af 16 nye demensboliger / projekt nr. 530 054
Journal nr.: 16.07.00 P20/6779 BH
Sag fra: Sekretariatet
Lovgrundlag: Ingen
Sagsfremstilling: På baggrund af en tidligere beslutning om at placere 16 

demensboliger på Østergårdens areal, ved sag 66 i byrådet den 
12.4.2005, samt den efterfølgende beslutning om at iværksætte 
udarbejdelsen af et projektforslag med tilhørende økonomisk 
overslag, ved sag 104 i byrådet den 10.5.2005, foreligger der nu 
et tegningsmæssigt grundlag til brug for en 
totalentreprisekonkurrence om projektering og opførelse af de 16 
demensboliger på Østergården.

Projektforslaget omfatter et bruttoareal på 1054 m2, heri indgår 55 
m2
Serviceareal.

Der er redegjort for projektforslagets økonomi i forbindelse med 
en dagsorden om godkendelse af ’’Skema A” omkring støttet 
byggeri.

Projektforslaget angiver at boligerne opføres som en 
sammenhængende bygningsmasse i 1 etage, der planmæssigt 
opdeles i 2 boliggrupper, med 8 boliger i hver gruppe. De 2 
boliggrupper adskilles ved en centralt placeret 
Fælleadministration i forbindelse med en fælles hovedindgang.

Arkitektfirmaet Mangor & Nagel har udarbejdet projektforslaget i 
en dialog med lederen af demensområdet og den assisterende 
ældrechef. Der er enighed i denne gruppe omkring den 
fremkomne planløsnings funktionalitet.

I forbindelse med færdiggørelsen af materialet til udbud i 
totalentreprise vil der ske en høring i Ældrerådet og det 
koordinerende lokal MED-udvalg for ældreområdet.

Sideløbende med nærværende godkendelse af projektforslaget, 
forventes -  ved 2 sideløbende dagordener - finansieringen til 
støttet byggeri godkendt gennem Økonomiudvalgets behandling
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a f ’’Skema A”, samt ved Plan- & Miljøudvalgets behandling af 
Lokalplan 99, der muliggør byggeriet på Østergårdens område.

Der skal således foreligge en samtidig accept af projektforslaget, 
finansiering af støttet byggeri samt af Lokalplanen der muliggør 
byggeriet.

Projektet kan herefter udbydes i totalentreprise til 5-6 grupper, 
bestående af en totalentreprenør og rådgivende arkitekter og 
ingeniører, der skal foretage detailprojekteringen af boliger. Når 
totalentreprisekonkurrencen er afholdt, vil anmodning om 
frigivelse af anlægssummen og iværksættelse af byggeriet blive 
politisk behandlet frem mod en vedtagelse ved byrådsmødet den 
13. december 2005.

Bevilling: For at kunne videreføre ovenstående proces frem mod endelig 
vedtagelse af byggeriet, søges følgende beløb til gennemførelse 
af udbudsfasen:

Til landmåler, geotekniske undersøgelser samt reproduktion og 
udsendelse af konkurrencematerialet søges 125.000 kr. ekskl. 
moms

I Investeringsoversigten for år 2005 er der ikke afsat midler til 
sådanne omkostninger, men alene til Grundkapitalindskud i 
forbindelse med støttet byggeri, samt til Inventar og 
Servicearealer, idet der ved udarbejdelse af budget 2005-2008 
ikke lå en beslutning om, at demensboligerne skulle opføres som 
støttet byggeri, hvor kommunen selv ejer bygningerne.

Omkostningerne vil senere blive overført til de samlede 
omkostninger ved byggeriet, og fremstå som en del af 
byggeudgiften.
Der er således tale om en udgift, der er fremrykket til 
opstartsfasen, når kommunen selv er bygherre.

Beløbet til dækning af omkostningerne søges derfor som et tillæg 
til rådighedsbeløbet, der finansieres af kassen.

Der søges således anlægsbevilling til samlet beløb på 125.000 kr. 
ekskl. moms., til dækning af omkostninger frem til byggestart.

Økonomi og personale
mæssige bemærkninger:

Økonomisk afdelings evt. kommentarer vil foreligge på mødet.

Bilag: Bilag a: Projektforslag til Demensboliger på Østergården, august 
2005.

Indstilling: Forvaltningen indstiller at Det Sociale Udvalg overfor 
Økonomiudvalg og Byråd anbefaler:

1. at der arbejdes videre med totalentrepriseudbuddet på 
baggrund af det foreliggende projektforslag,

2. at der ydes anlægsbevilling på samlet 125.000 kr. til 
omkostninger i forbindelse med udbud af projekt nr. 530 
054 i totalentreprise,

3. at bevillingen på 125.000 kr. ekskl. moms gives som tillæg 
til rådighedsbeløb, der finansieres af kassen.

4. at projektforslaget sendes til høring i Ældrerådet og det 
koordinerende lokal MED-udvalg på ældreområdet. De 
indkomne høringssvar behandles på Byrådets møde den 
13. september.
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Beslutninger: Det Sociale Udvalg den 17. august 2005:
Indstillingen godkendes med tilføjelse til pkt. 1. Det præciseres at 
udbudsmaterialet skal indeholde byggeri i et plan og med lukket 
gårdmiljø.
For indstillingens pkt. 1,2 og 3 stemte: Lis Olsen, Kurt Mikkelsen, 
Grethe Olsen, Morten Skovgaard.
Tina Tving Stauning stemte imod punkt 1,2 og 3 men 
understreger samtidig, at ”A” ønsker at opføre nye demensboliger 
på et andet og egnet areal.
Pkt. 4 Indstillingen godkendt

Sag nr. 47 Tilskud fra Socialministeriets pulje til demensområdet
Journal nr.: 16.00.00 002/5721 AN
Sag fra: Sekretariatet
Lovgrundlag: -
Sagsfremstilling: Forvaltningen fremlægger sag om bevilling til at modtage og 

anvende tilskud fra Socialministeriet.

Frederikssund, Jægerspris og Skibby kommune har i samarbejde 
ønsket at køre et projekt vedr. kendte demensdiagnosticerede 
personers netværk, netværkets netværk og frivillige, og har på 
den baggrund søgt Socialministeriet om kr. 43.000 der 
efterfølgende er bevilget. Projektet har til mål at øge kendskabet 
til demens, skabe bedre forståelse for de pårørendes situation 
samt rekruttere flere frivillige. Projektet skal køre i et år.

Bevilling: Der søges en bevilling til at modtage og anvende beløbet til det 
skitserede formål.

Økonomi og personale
mæssige bemærkninger:

Ingen

Bilag: Bevillingstilsagn henligger på sagen.
Indstilling: Forvaltningen indstiller at

• Demensområdet får en bevilling til at modtage og anvende 
kr. 43.000,00 til informations- og oplysningsaktiviteter om 
demens.

Beslutninger: Det sociale Udvalg den 17. august 2005:
Godkendt

Sag nr. 48 Budgetopfølgning pr. 30.06.2005 for Det Sociale Udvalgs 
område

Journal nr.: 16.00.00/5721 AN
Sag fra: Sekretariatet
Lovgrundlag: Lov om kommunernes styrelse
Saasfremstillina: Socialforvaltningen har på baggrund af forbruget pr. 30. juni 2005 

gennemgået det sociale område. Budgetopfølgningen viser, at der 
på Serviceområdet og Familieområdet kan forventes et 
mindreforbrug på kr. 1.500.000, der svarer til den rammebesparelse 
der er lagt ind i budgettet for indeværende år.

På Ældreområdet forventes et merforbrug på ca. 3,4 mio. kr. i 2005 
som følge af især øgede udgifter til mer- og overarbejde inkl. alm. 
vikarer. Dette skyldes et stigende antal ældre og en deraf følgende 
stigning i antallet af visiterede timer til praktisk og personlig hjælp.
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Forvaltningen anbefaler, at dette merforbrug finansieres via 
demografipuljen. Sagen herom fremlægges på Økonomiudvalgets 
møde den 5/9 2005.

Bevillinq: Der er ikke budgetmæssig dækning.
Økonomi og personale- 
mæssiae bemærkninaer:

Budgetkontrollen er gennemgået med økonomisk afdeling.

Bilaq: Skema med budgetkontrol vedlagt.
Indstillinq: Forvaltningen indstiller, at

• at Det Sociale Udvalg godkender, at det viste mindreforbrug i 
budgetkontrollen på Serviceområdet og Familieområdet 
bruges til dækning af den indlagte rammebesparelse på kr.
1.500.000 for indeværende år

Beslutninqer: Det Sociale Udvalg, den 17. august 2005:
Godkendt

Sag nr. 49 Ændringsskema til budget 2006 på Det Sociale Udvalgs 
område

Journal nr.: 16.00.00 002/7056 AN
Sag fra: Sekretariatet
Lovgrundlag: Lov om kommunernes styrelse
Saqsfremstillinq: Socialforvaltningen har på baggrund af ny lov på Beskæftigelses

området vedrørende ændringer i refusionssatserne, udarbejdet et 
ændringsskema til budget 2006 samt overslagsårene på 
Serviceområdet

Bevillinq: Der er ikke budgetmæssig dækning.
Økonomi og personale- 
mæssiqe bemærkninaer:

Ændringsskemaet er gennemgået med økonomisk afdeling.

Bilag: Ændringsskema vedlagt.
Indstillina: Forvaltningen indstiller, at Det Sociale Udvalg overfor 

Økonomiudvalg og Byråd anbefaler at vedlagte ændringsskema 
vedrørende lovændring til budget 2006 samt overslagsårene 
prioriteres til det videre budgetarbejde.

Beslutninger: Det Sociale Udvalg, den 17. august 2005:
Indstillingen godkendt med tilføjelse til ændringsskemaet på netto 
kr. 2.000.000.

Sag nr. 50 Evaluering af ISS-projekt.
Journal nr.: 15.20.05P27/5488 KE
Lovgrundlag: Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats § 32. 

Lov om ansvaret for og styringen af den aktive 
beskæftigelsesindsats § 25.

Sag fra: Sekretariatet
Sagsfremstilling: Socialudvalget bemyndigede den 17.3.2004 socialforvaltningen til 

at indlede og afslutte forhandling af et kontanthjælpsprojekt med 
ISS - inden for en økonomisk ramme på 2.700.000 kr.
Projektet ’’Ressourceafklaring, opkvalificering og 
virksomhedspraktik” for ledige kontanthjælpsmodtagere har 
efterfølgende været iværksat i perioden 1.5.2004 -  30.4.2005. 
Projektet har taget udgangspunkt i individuelle forløb for 50 ledige 
kontanthjælpsmodtagere.
Forvaltningen har i løbet af perioden henvist 69 kontanthjælps
modtagere for at kunne udnytte de 50 pladser, idet nogle borgere 
selv fandt arbejde inden de skulle møde til screeningssamtale i 
ISS -  og andre fraflyttede kommunen.
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Forvaltningen har pr. 1.7.2005 opgjort en statistik for de 69 
henviste kontanthjælpsmodtagere:
29 er i arbejde (nogle via ISS -  andre ved egen indsats)

3 er under uddannelse 
9 er fraflyttet kommunen 
1 er ved at få etableret fleksjob 
1 er ved at få rejst sag om førtidspension 

26 modtager stadig kontanthjælp -  flere har periodevis være i 
arbejde,

andre har periodevis fået nedsat/stoppet kontanthjælpen.

Projektet blev undervejs justeret i forhold til den oprindelige 
kontrakt -  bl.a. for at få større fleksibilitet vedr. deltagernes alder 
samt ændring af frist for igangsættelse af praktikforløb.

Bruttoudgiften til ISS-projektet udgør kr. 1.963.630 -  herfra skal 
fratrækkes statsrefusionen på 50 %.
Nettoudgiften til ISS-projektet udgør således kr. 981.815

Bevilling: -

Økonomi og personale
mæssige bemærkninger:
Bilag: -

Indstilling: Forvaltningen indstiller at
• Socialudvalget tager evalueringen af ISS-projektet til 

efterretning.
Beslutninger: Det Sociale Udvalg den 17. august 2005:

Indstillingen godkendt

Sag nr. 51 Virksomhedsplan 2006 for Det Fælles Koordinationsudvalg 
og Formidlingscenter Vest.

Journal nr.: 16.00.00 K07/7444 KE
Lovgrundlag: Lov om ansvaret for og styringen af den aktive 

beskæftigelsesindsats § 38
Sag fra: Sekretariatet
Sagsfremstilling: Det Fælles Koordinationsudvalg fremsender virksomhedsplan for 

2006 til godkendelse.

Virksomhedsplanen for 2006 bliver den sidste virksomhedsplan 
som Det Fælles Koordinationsudvalg udarbejder. 
Virksomhedsplanen for 2006 er præget af, at de 4 kommuner 
(Slangerup, Skibby, Jægerspris og Frederikssund) ’’siger farvel” til 
samarbejdet med Stenløse og Ølstykke kommuner.

Planen er fortsat bygget op over 3 indsatsområder: 
forebyggelse 
fastholdelse 
integration

For hvert indsatsområde er der formuleret et overordnet mål, som 
skal fungere som parametre, der viser nogle tendenser på 
arbejdsmarkedet, herunder hvordan det går med at udvikle et 
mere rummeligt arbejdsmarked.
De overordnede mål i planen tager udgangspunkt i regeringens 
plan "Flere i Arbejde" og målsætningen om at øge antallet af 
beskæftigede i Danmark med 75.000 frem til 2010.
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1 lighed med de forrige planer er det især integrationsområdet der 
præger aktiviteterne i 2006. Projektet Ny Danskere Ny 
Arbejdskraft og den psykiatriske jobkonsulent, er på hver sin 
måde et udtryk for, hvordan Det Fælles Koordinationsudvalg har 
prioriteret sine ressourcer. Uviklingsarbejdet er rettet direkte mod 
nogle af de grupper, der møder de største barrierer, i 
bestræbelsen på at få et arbejde.

Det har været vigtigt for Koordinationsudvalget ikke at lade 
opbrydningstiden præge aktivitetsniveauet i 2006. Der er ikke tale 
om, at indsatsen for at skabe et rummeligt arbejdsmarked bliver 
stoppet, men om at de rammer, hvor indsatsen skal styres, bliver 
ændret. Koordinationsudvalget vil gøre sit bedste for. at det nye 
lokale beskæftigelsesråd kan starte -  ikke fra bunden, men fra 
det punkt hvor Koordinationsudvalget slutter ved udgangen af 
2006. Derfor er en af aktiviteterne i virksomhedsplanen også, at 
Formidlingscenter Vest kan være med til at forberede etablering 
af det lokale beskæftigegelsesråd f.eks. ved undervisningsforløb, 
ligesom Centret stiller sin erfaring og viden til rådighed omkring 
etableringen af det lokale jobcenter (sammenflytning mellem 
kommune og AF)

Bevilling: -

Økonomi og personale
mæssige bemærkninger:

-

Bilag: Virksomhedsplan 2006 for Det Fælles Koordinationsudvalg og 
Formidlingscenter Vest er udsendt pr. mail den 12.08.05

Indstilling: Forvaltningen indstiller, at Det Sociale Udvalg godkender 
virksomhedsplan 2006 for Det Fælles Koordinationsudvalg og 
Formidlingscenter Vest

Beslutninger: Det Sociale Udvalg den 17. august 2005:
Indstillingen godkendt

Sag nr. 52 Oprettelse af en midlertidig funktion som 
forflytningsinstruktør til ældreområdet.

Journal nr.: 81.01.01 P08/ BH
Sag fra: Sekretariatet.
Lovgrundlag: Lov om arbejdsmiljø.
Sagsfremstilling: Ældreområdet ansøger om at årskontingentet til 

Bedriftssundhedstjenesten, på kr. 177.000 konverteres til en 
midlertidig 20 timers terapeutstilling, som skal bruges til en 
forflytningsinstruktør.

1. januar 2005 ophørte BST forpligtigelsen, og medlemskabet er 
opsagt med virkning fra 1. juli i indeværende år.
BST har afholdt kurser i forflytninger for ældreområdets 
medarbejdere igennem flere år. Efter ophør af medlemskab er det 
fortsat muligt at købe kurser, men til konsulentpris som ligger 
væsentligt højere.

Undervisningen kan videreføres af ældeområdets egne 
terapeuter, og det kan realiseres ved opnormering ved hjælp af 
årskontingentet, som betyder en bedre ressourceudnyttelse.
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Ved forflytning af en person forstås en arbejdsmetode, hvor 
belastningen af hjælperne er reduceret ved, at man glider, drejer, 
vender, trækker eller skubber i stedet for at løfte.
Ifølge lov om arbejdsmiljø skal ansatte have modtaget 
tilstrækkelig instruktion og oplæring til, at arbejdet kan udføres 
sikkerheds- og sundhedsmæssigt forsvarligt. Hvis arbejdsgiver 
ikke lever op til disse krav kan der rejses differencekrav, altså 
krav om erstatning efter erstatningsansvarsloven.

Forvaltningen har vurderet sagen og indstiller at der etableres en 
forsøgsordning inden endelig stillingstagen til en permanent 
opnormering af terapeutgruppen.

Bevilling: Der er budgetmæssig dækning på konto 532-02-254-01 og 532- 
03-254-06

Økonomiske og personale
mæssige bemærkninger:
Bilag: Ingen
Indstilling: Forvaltningen indstiller til Det Sociale Udvalg at:

1. BST kontingentet, på kr. 177.000 konverteres til 
terapeuttimersom en midlertidig ordning til udgangen af 
2006.

2. der foretages evaluering og stillingstagen af ordningen i 
forbindelse med budgetvedtagelsen for 2007.

Beslutninger: Det Sociale Udvalg den 17. august 2005:
Indstillingen godkendt

Sag nr. 53 Skolefrokost til Oppe Sundby skole.
Journal nr.: 17.04.18P21/7474 BH
Sag fra: Sekretariatet
Lovgrundlag:
Sagsfremstilling: Forvaltningen fremlægger sag om levering af skolefrokost til Oppe 

Sundby skole fra Tolleruphøjs køkken.

På baggrund af henvendelse fra skolerne har Børne-og 
kulturforvaltningen bedt økonomaerne på ældreområdet om at 
vurdere muligheden for at levere skolemad til kommunens øvrige 
skoler og daginstitutioner.

Økonomaerne vurderer, at de indenfor rammerne og i første 
omgang kan levere skolemad til Oppe Sundby skole. Senere vil 
der måske være mulighed for at udvide til Marienlystskolen og 
Græse Bakkebyskolen. Det vurderes ikke muligt at levere mad til 
daginstitutionerne.

Skolefrokosten er udgiftsneutralt for kommunen, idet udgifterne, 
som er forbundet med aktiviteten, dækkes ind fra salget.

Forvaltningen anbefaler at Socialudvalget godkender leverance af 
skolemad til Oppe Sundby skole fra Tolleruphøjs køkken.

Bevilling: Ingen
Økonomiske og personale
mæssige bemærkninger:

Ingen

Bilag: Sagsfremstilling fra Børne- og ungeudvalget.
Indstilling: Forvaltningen indstiller at, Det Sociale Udvalg godkender: 

1. leverance af skolemad til Oppe Sundby skole fra 
Tolleruphøjs køkken.
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2. at der i forbindelse med de årlige budgetforhandlinger 
tages stilling til aktivitetens viderførsel

Beslutninger: Det Sociale Udvalg den 17. august 2005:
Godkendt

Sag nr. 54 Valg til sammenlægningsældreråd i Ny Frederikssund 
kommune.

Journal nr.: 84.12.00A16/7509 BH
Sag fra: Sekretariatet
Lovgrundlag: Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område
Sagsfremstilling: På baggrund af et fælles oplæg, udarbejdet af projektgruppen ” 

Ældre og Sundhed ” , fremlægger forvaltningen sag om valg til et 
sammenlægningsældreråd.

Folketinget vedtog d. 16. juni lov 39 om ændring af lov om 
retssikkerhed og administration på det sociale område.
Af lovens § 8 fremgår det, at de kommuner som sammenlægges 
skal afholde valg til sammenlægningsældreråd inden d. 1. 
december 2005.

De eksisterende ældreråd fortsætter deres virke indtil d. 1. januar 
2007.

Kommunalbestyrelserne skal forhandle antallet af medlemmer og 
fordelingen af pladser i sammenlægningsældrerådet med de 
eksisterende ældreråd.

Sammenlægningsældrerådet er høringsberettiget, og skal høres 
om alle forslag der vedrører ældre.

Det foreslås at:
1. -  sammensætningen i sammenlægningsældrerådet bliver i 

alt 9 personer med 2 personer valgt fra hhv. Skibby, 
Jægerspris og Slangerup Kommuner og 3 personer valgt fra 
Frederikssund.

2. -  der udarbejdes en fælles tidsplan for tilrettelæggelsen af 
valget i de 4 kommuner.

3. -  valget afholdes som brevafstemning. Valget skal afholdes 
inden d. 1.12.2005. Stemmeberettigede er alle borgere på 
60 år og derover.

Høringsbrevet er blevet fremlagt på et dialogmøde mellem 
ældrerådet og Det Sociale Udvalg den 8. august. Ældrerådets 
skriftlige høringssvar vil foreligge på Økonomiudvalgets møde.

Udgiften skal afholdes af de respektive kommuner. Den endelige 
udgift på valget kendes ikke på nuværende tidspunkt, og vil blive 
fremlagt efterfølgende.

Bevilling: Ingen nuværende.
Økonomiske og personale
mæssige bemærkninger:
Bilag: Høringsbrev af 8. august 2005

Indstilling: Forvaltningen indstiller at, Det Sociale Udvalg anbefaler overfor 
Økonomiudvalg og Byråd at:
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1. -sammensætningen i sammenlægningsældrerådet bliver i 
alt 9 personer med 2 personer valgt fra hhv. Skibby, 
Jægerspris og Slangerup Kommuner og 3 personer valgt fra 
Frederikssund.

2. -  der udarbejdes en fælles tidsplan for tilrettelæggelsen af 
valget i de 4 kommuner.

3. -  valget afholdes som brevafstemning. Valget skal afholdes 
inden d. 1.12.2005. Stemmeberettigede er alle borgere på 
60 år og derover.

Beslutninger: Det Sociale Udvalg den 17. august 2005:
Godkendt

Sag nr. 55 Orientering til udvalget
Journal nr.: 16.00.00 A14/6637 KH
Sag fra: Sekretariatet
Lovgrundlag: Intet
Sagsfremstilling: 1. Orienterina fra socialudvalasformanden

2. Venteliste til ældreboliger 
Materiale vedlagt

3. Intern budgetopfølgning 
Materiale udleveres på mødet

4. Nøgletal på aktiviteter 
Materiale udleveres på mødet

5. Love og bekendtgørelser 
Oversigt vedlagt

6. Orientering om Anbringelsesreform 
Kirsten Bryld orienterer

7. Status på årsplan for det sociale udvalg 
Materiale vedlagt

8. Huslejestigning på Skibet 
Kurt Mikkelsen orienterer

9. Social udviklingsplan fra Frederiksborg Amt 
Udviklingsplan vedlagt

10. Ændringsskema til budget 2006 -  konto 6 
Materiale vedlagt

Bevilling: Ingen
Økonomiske og personale
mæssige bemærkninger:

Ingen

Bilag: Fremgår af de enkelte punkter
Indstilling: Til udvalgets orientering
Beslutninger: Det Sociale Udvalg den 17. august 2005:

Pkt. 1 - 1 0  taget til efterretning

Sag nr. 56 Eventuelt
Journal nr.: 16.00.00 A14/6637 KH
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Beslutninger: Det Sociale Udvalg den 17. august 2005:
Intet


